
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

П Р И К А З 

 

от 29.10.2021 г. Ярославль № 130/07-01 

 

 

Об итогах проведения  

I Ярославского регионального 

марафона по физике «Позитрон» 

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО Центра детско-юношеского 

технического творчества от 13.09.2021 № 100/07-01 «О проведении 

I Ярославского регионального марафона по физике «Позитрон», с 25 по 29 

октября 2021 года состоялся I Ярославский региональный марафон по физике 

«Позитрон» (далее – Марафон). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Марафона, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению 

итогов Соревнований от 29 октября 2021 года. 

2. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами победителей 

(I место) и призёров (II и III места) Марафона в каждой возрастной категории 

и в каждой номинации. 

3. Педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) 

и призёров (II и III места) Марафона, объявить и вручить Благодарность 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ  

Давыдову Л.А. 

 

 

 

 

Директор          Т.М. Талова 
 



 

 
УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 29.10.2021 № 130/07-01 

 

 

ПРОТОКОЛ №1 

заседания организационного комитета по подведению итогов 

I Ярославского регионального марафона по физике «Позитрон» 

 

29.10.2021          г. Рыбинск 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 13.09.2021 № 100/07-01 «О проведении I Ярославского 

регионального марафона по физике «Позитрон», с 25 по 29 октября 2021 года 

состоялся I Ярославский региональный марафон по физике «Позитрон» (далее 

– Марафон). 

В Марафоне приняло участие 230 обучающихся из 24 образовательных 

организаций 8 муниципальных образований Ярославской области: 

Даниловского, Ростовского, Рыбинского, Тутаевского, Угличского, 

Ярославского, городского округа город Рыбинск и города Ярославля.  

Жюри провело экспертную оценку выполненных заданий Марафона. 

Рассмотрев материалы, представленные Жюри, организационный комитет 

подвёл итоги Марафона и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) онлайн-

викторины по истории физики и физических явлениях «Знаю всё» и 

рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ (в электронном 

виде): 

в возрастной категории 12-14 лет: 

I место – Балакина Игната, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения Арефинской средней 

общеобразовательной школы, Рыбинский муниципальный район; 

II место – Аробелидзе Илью, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения Дмитриевской средней школы, 

Даниловский муниципальный район;  

II место – Баранова Матвея, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 8, Угличский муниципальный район; 



III место – Амоеву Викторию, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 10, городской округ город Рыбинск; 

III место – Максимову Алёну, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 4 им. Н.А. Некрасова с 

углублённым изучением английского языка», город Ярославль; 

в возрастной категории 15-18 лет: 

I место – Ванютина Виталия, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 28, городской округ город Рыбинск; 

II место – Сибилькова Алексея, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№28, городской округ город Рыбинск; 

III место – Недеву Софию, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 4 им. Н.А. Некрасова 

с углублённым изучением английского языка», город Ярославль; 

III место – Уткину Яну, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения Арефинской средней 

общеобразовательной школы, Рыбинский муниципальный район. 

2. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) конкурса 

видеоуроков по физике «Дети-детям» и рекомендовать наградить дипломами 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ (в электронном виде): 

I место – Стукалова Доната, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 30, городской округ город Рыбинск; 

II место – Иванову Анну, обучающуюся Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Центра детско-юношеского технического творчества; 

III место – Вачину Дарину, обучающуюся Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Павлова Владислава, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 

имени 63-го Угличского пехотного полка, Угличский муниципальный район;  

III место – Вачину Ульяну, обучающуюся Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

3. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) конкурса 

по теоретической и экспериментальной физике и рекомендовать наградить 

дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами: 



в возрастной категории 11-13 лет: 

I место – Пучкова Дмитрия, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения Ермаковской средней 

общеобразовательной школы, Рыбинский муниципальный район; 

II место – Казакову Елену, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Иванищевская средняя школа» 

Ярославского муниципального района; 

III место – не присуждать; 

в возрастной категории 14-17 лет: 

I место – Стукалова Доната, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 30, городской округ город Рыбинск; 

II место – Дубичеву Ульяну, муниципального общеобразовательного 

учреждения «Иванищевская средняя школа» Ярославского муниципального 

района; 

III место – Голубчикову Малену, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Иванищевская средняя школа» 

Ярославского муниципального района. 

Рекомендовать объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) 

и призёров (II и III места) Марафона: 

Бахтиной Ирине Анатольевне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения Ярославской области Центра детско-юношеского технического 

творчества; 

Большаковой Любови Алексеевне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 30, городской округ город Рыбинск; 

Горских Ирине Владимировне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 28, городской округ город Рыбинск; 

Гусеву Михаилу Евгеньевичу, педагогу дополнительного образования 

муниципального общеобразовательного учреждения «Иванищевская средняя 

школа» Ярославского муниципального района; 

Зудиной Наталье Юрьевне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения Ермаковской средней 

общеобразовательной школы, Рыбинский муниципальный район; 

Калачевой Анне Сергеевне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения Арефинской средней 

общеобразовательной школы, Рыбинский муниципальный район; 

Макаренковой Галине Ивановне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 10, городской округ город Рыбинск; 



Ремизовой Елене Владимировне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения Дмитриевской средней школы, 

Даниловский муниципальный район;  

Сальковой Ольге Александровне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 

имени 63-го Угличского пехотного полка, Угличский муниципальный район; 

Сушкову Юрию Ивановичу, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 8, Угличский муниципальный район; 

Улановой Ирине Александровне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 4 им. Н.А. Некрасова с 

углублённым изучением английского языка», город Ярославль. 

 

 

 

 

Председатель  

организационного  

комитета 

 Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 


		2021-11-11T15:30:58+0300
	Талова Татьяна Михайловна


		2021-11-11T15:31:29+0300
	Талова Татьяна Михайловна




